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Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
R fosn | B T Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 #REF! 76.946
a)[_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 #REF! 76.946
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave ) 705 11103 e -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) - 708 11104 239 140
a) |Qeraja 7081 111041 239 140
b) |Komisione 7082 111042 - -
c) [Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 37 (4.150)
Shtesat  (+) 112011 371 -
Pakesimet (-) 112012 - (4.150)
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -
6 [ Té tjera 75 11500 1116,54 8.566
7 | Té ardhurz riga shitja e aittiveve afatgjata 77 11606 | - 5| -
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"FLORA CO" SHPK
NIF?i_J61864014]

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SEEENZMET loones | Stiaiar | - VIU2048 Viti 2012

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8.566 13.889
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 8.937 7.995
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 (371) 5.894
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 = w
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - -
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 5 &
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7.282 8.614
a- | Pagat e personelit 641 12201 6.351 7.489
b- | Shpenzimet pér sig.shoqér’ore dhe shéndetsore 644 12202 931 1.126
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 35.904 4.025
4 |Shé&rbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 7.850 3.220
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 . %
b) | Trajtirne te pergjithshme 611 12402 = .
c) |Qera 613 12403 - 5
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 - -
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 . s
f) |Kerkim studime 617 12406 - -
g) |Sherbime té tjera 618 12407 7.768 3.141
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - :

s

i | Transferiine, udhetime, diga

A p =%ER o R R i
) (Shperzime Zostars o iunikAGioni : ARy : ; 15
) Sﬁpeﬁzime transporti . < ¢ i 12412« - i 1% ) T
per Blerje ' 124121 . 5
per shitje 124122 - -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 12413 82 60
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1.679 1.967
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 187 1.847
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1.492 119
Il) [Totali | shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 61.281 31.714
Informata: Viti 2012 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 19 23
2|Invastimet 15000 (609) 131
a) Shtimi i aseteve’ﬁkse 15001 - e 131
nga te cilat: asete te reja 150011 - 131
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 609 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 609
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Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

i Pésqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha

Paraardhesc

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

17.367.211

(6.351.463)

Rregullime per :

Amortizimin

35.904.174

4.024.683

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet (Fitimi Kapital)

(205.416)

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(63.564.995)

4.064.920

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(371.178)

5.894.153

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

9.663.452

(17.313.177)

MM te perfituara nga aktivitetet

(1.206.752)

(9.680.884)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

(105.590)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(1.312.342)

(9.680.884)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

...~ Bierja ¢ njesisese kenirolluar X minus parate 2 Arkeiuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(130.667)

Arketime nga shitje e paisje

814.679

interesi | arketuar

Dividente te arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

814.679

(130.667)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve dhe te gerase financiare

9.641.107

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

9.641.107

Te pacaktuara

Arketime te Pacaktuara

Pagesa te Pacaktuara

Shuma

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(497.663)

(170.444)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

33.265.523

33.435.967

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

32.767.860

33.265.523



Subjekti
NIPT

INVENTARI 31.12.2013

"FLORA CO" SHPK
J61804014l

Produkte te gatshme

Artikulli Njesia Matese Sasia kosto/njesi | Vlera

Tulla Bllok Flor Bet m3 83,0 4182 347.072

Tulla AAC Skarco m3 1.259,1 2.582 3.251.302

Tulla 2NF m3 1.769,0 15 25.704

Llamarine m3 60,0 450 27.000
Totali 3.651.078

Materiale

Artikulli Njesia Matese Sasia kosto/njesi | Vlera

Solar litra - - -

Cimento ton 9,0 8.820 79.382

Gelgere ton 15,5 7.119 110.553

Paste Alumini kg 105,0 478 50.187

Rere ton 150,0 100 15.000

Plasmas kg 723,0 270 195.174

Te tjera me vl. Kontabel Vlere Kontabel 1,0 12.273.149 | 12.273.149
Totali 12.723.444

Produkte Oficine me vlere kontabel

Artihull ~ - —ew  -ov |NjesioMatese  vjSasla | - o =
Prouunie Oficine -~ |Viere Kontabel | 4.308.003
Totali 4.109.003
Materiale te tjera
Artikulli Njesia Matese Sasia kosto/njesi | Vlera
Komerdare cope 15 3.903 58.550
Pjese Kembimi te ndryshme _ [Vlere Kontabel il 458.790 458.790
Kuti kartoni cope 152 91 13.885
Fitil zjarrpercjelles m 7123 15 106.845
Aarka druri cope 65 1.000 65.000
Te ndryshme Vlere Kontabel 1 50.130 50.130
Pajisje te ndryshme Vlere Kontabel K 3.108.135 | 3.108.135
Totali 3.861.335
Inventar i Imet
Artikulli Njesia Matese Sasia kosto/njesi | Vlera
Inventar i Imet Vlere Kontabel 1 1.524.981 | 1.524.981
Totali 1.524.981
TOTALI | 25.869.840
inistratori
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

. s e R::::tz::s P;:::l:::sa
| AKTIVET AFATSHKURTRA 154.952.221 91.513.712
Aktivet monetare 32.767.860 33.265.523
> Banka 1 79.267 602.993
> Arka 2 26.063 -
> Vlera arke te tjera 3 32.662.530 32.662.530
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 96.314.523 32.749.528
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime 4 96.314.523 32.749.528
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
Inventari 5 25.869.838 25.498.660
> Lendet e para 20.693.782 16.455.909
> Inventari Imet 1.524.981 1.524.981
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme 3.651.075 7.517.771
> Mallira per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime - -
. S . e s . -
Aktive biologjike afatshkurtra . :
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
>
| AKTIVET AFATGJATA 723.174.714 759.688.151
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 723.174.714 759.688.151
> Toka 46.836.536 46.836.536
> Ndertesa 467.792.155 492.412.795
> Makineri dhe paisje 180.274.265 190.375.070
> Mjete transporti 5.947.628 7.434.535
> Paisje zyre dhe Informatike 988.697 1.293.782
> Aktive Afatgjata ne Proces 21.335.433 21.335.433
Ativet biologjike afatgjata - -
Aktive afatgjata jo materiale - -
> Emrii mire - -
> Shpenzimet e zhvillimit - -
> Acktive te tjera afatgjata jomateriale - -
Kapitali aksioner i pa paguar - -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - -
‘ TOTALI AKTIVEVE (1+1) 878.1:‘26.936 851.201.862




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr “DETYRIMET DHE KAPITALI o e o e
Raportuese | Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 55.993.275 46.329.824
1 Derivativet - -
2 Huamarjet 19.970.855 18.850.457
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 19.970.855 18.850.457
3 Huat dhe parapagimet 36.022.421 127.479.367
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 15.062.499 14.279.446
> Te pagueshme ndaj punonjesve 400.827 490.951
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 2.555.464 1.545.041
> Detyrime tatimore per TAP-in 632.340 408.620
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 105.590
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 931.828 1.024.202
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 16.333.873 9.731.107
> Dividente per tu paguar -
> Debitore dhe Kreditore te tjere -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
I DETYRIMET AFATGJATA 225.871.985 | 225.871.985
1 Huat afatgiata g -225.874.985 | 225.871.985
> Hua,bono dhe detyrime.iiga qerajémf/}E;ciare " ....225.871.585 225.87;‘;.555“
> Bono te konvertueshme ' -1
2 Huamarje te tjera afatgjata -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI IDETYRIMEVE (I+l) 281.865.260 | 272.201.809
]} KAPITALI 596.261.675 | 579.000.053
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve (Shteti -Investime-e tj.)
3 Kapitali aksionar 615.544.646 615.544.646
4 Primi aksionit 3
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Fiegative)
6 Rezervat statutore ‘
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera te veta (Nd. Shteterore) 298.867 298.867
9 Fitimet e pa shperndara (36.843.460); (30.491.997)
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 17.261.622 (6.351.463)
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I+lI+1lI) 878.126.936 | 851.201.862




Emertimi dhe Forma ligjore FLORACO SH.P.K.

NIPT -i J61804014I

Adresa e Selise RRUGA E QELQIT KOMBINAT TIRANE
TIRANE

Data e krijimit 04.01.1994

Nr.i Regjistrit Tregtar 7582

Veprimtaria Kryesore PRODHIM TULLA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

am " o

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne ) Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2014

P

AQE 1 Pasqyra Financiare 2013 Flora Co-QKR+Print.xlsx



Shogeria "Flora & Co" shpk s

SHENIMET SHPJEGUESE-2013

Informacion i pérgjithshém

|
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3

4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE"ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa;.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gablme materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
qu, nr ?'Da;—:mhnn ma Hn-.-“l(p“ B )

- Parlmm e perpaiesise se permbajtjes ekonomlke mbij formen lxgjore

- Parimin e paaneshmerise pa-asnje influehcim te gellimshem -

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelhmshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

1 Mjetet Monetare
Mjete Monetare jané vierésuar me "vlerén e drejté" né pérputhje me SKK.
Mjete Monetare né mornadha té huaja jané pérkthyer né monedhén bazé me kursin = Bamkés sé.
Shqipérisé mé 31.12. 2013

2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra '
Aktivet e tjera financiare afatshkurtra jané vlerésuar me koston historike minus zhvlerésimin né
datén e ndértimit t& Pasqyrave Financiare.

3 Inventarét
Pér vlerésimin e inventaréve né mbyllje t& ushtrimit éshté pérdorur kosto hlstorlke
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e Kostos MESATARE.

4 Aktivet Afatgjata Materiale
AAM né mbyllje t& ushtrimit jané vlerésuar me koston e amortizuar.

5 Huate ,
Detyrimet n& mbyllje t& ushtrimit jané vierésuar me koston e amortizuar.




Il Informacion Shtesé pér zérat Materialé

1 Aktivet Monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1|CREDINS LEK LEK 512101 (431,2) 1,00 (431,20)
2|ALPHA BANK LEK LEK 512102 1.540,00 1,00 1.540,00
3|FIB LEKE LEK 512103 1.902,66 1,00 1.902,66
4|EMPORIKI LEKE LEK 512105 (10.932,00) 1,00 (10.932,00)
5|RZB LEKE LEK 512107 68.139,00 1,00 68.139,00
6|ISP LEKE LEK 512108 (20.738,78) 1,00 (20.738,78)
7|TIRANA BANK LEKE LEK 512110 95,18 1,00 95,18
8|FIB EURO EUR 512401 (9,50)| 140,20 (1.331,91)
9|EMPORIKI EURO EUR 512402 2,01 | 140,20 281,80
10JUNION BANK EURO | EUR 512403 48,09 | 140,20 6.742,21
11]1ISP EURO “| EUR 512404 (210,11)| 140,20 (29.457,42)
12|SOCIETE EURO EUR 512405 (166,05)| 140,20 (23.280,21)
13| TIRANA BANKA EURO EUR 512406 4,04 | 140,20 566
14{INTESASANPAOLO USD UsD 512407 (80,00)| 101,86 (8.148,80)
Totali (15.053)
2 Arka

Gjendja e arkes me 31.12.2013 paragqitet 26,063 LEK.

3 Vlera arke te tjera
Perfshin Letra me viere ne forme Bono Privatizimi.

4 Kliente per malira,produkte e sherbime

o chndju 31

1 ANADS

A e

<32.743.578

Ky zé perfaqéson té drejta ndaj kllente\)e pér Shltje te produkte ve mie arKetlm te mévonshem si dne te drejta

ndaj klientéve porosités per blerje apartamentesh né pallatin Golem

5 Inventari
Inventari mé 31.12.2012 pérfshin L&ndé té& Para té pahedhura né prodhlm Inventar tjeter t& Imet dhe
Produkie te gatshme té& pashitura né fund té periudhés.

Lendet e para 20.693.782
Inventari Imet 1.524.981
Prodhim ne proces -
Produkte te gatshme 3.651.075
25.869.838
6 Aktive afatgjata materiale
Am. Akum. Shitie | Blerje | Amortizim VI Mbetur
Nr. Emertimi \i. Fillestare - 2012 2013 2013 2013 2013
[|Toka dhe Troje ab.840.938 10.004.402 - 4B.836.536
2(Ndertesa 084.783.377 | 102.370.582 - 24.820.840 4B7.792.155
3|Makineri e Pajisje 478931582 | 227.556.512 | B08.263 9.491.542 180.274.265
4{Mjete Transparti 33.057.813 245.623.377 1.486.907 0.947.628
a|Mabilie dhe Or. 2.715.400 2.348.184 73.443 293.773
B|P.zyre & inform. 5.904.863 5.978.297 231.642 B94.925
T|AAGJ ne Proces 21.330.433 - - - 21.330.433
TOTALI | MADH 1.133.568.506 | 373.881.354 | B09.263 35.904.174 |  723.174.714




7 Shpenzimet e tjera né PASH pérfshijné:

Materiale té tiera

Blerje,energji,avull,uje

Mirémbaitje pér prodhimin, magazinimin
Shpenzime pér shérbimet bankare
Tatime dhe Taksa

Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura
Gjoba dhe démshpérblime

Té tjera

8 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhura nga shitja e materialeve
Te ardhura nga Qirate
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté

9 Fitimi ushtrimor dhe Fitimi i Tatueshem

a) Fitimi Kontabel

54.220
893.487
1.332.80C
82.000
1.679.450
609.263
4.204.108
673.814
9.529.141

224.625
239.200
814.679
1.278.504

b) Shpenzimet e mé&poshtme jané konsideruar si t& pazbritshme

Paga te paguara me arke

Shpenzime te tjera

b) Humbje e mbartur (ng tre vitet e fundit)

Fitimi'(Humbja) e taiueshme -

Tatimi mbi fitimin (10%)

Hartuesi

%Z?d?f/ Louns’

17.367.211
5.726.604
4.216.051
9.942.655
(26.253.964)
1.055.902
' 105.590




"FLORA CO" SHPK
NIPTI__J61804014I
- Pasqyre Nr.3
Né ooo/Leké

Aktiviteti ' Te ardhurat nga aktiviteti-
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 225
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti _ Eksport malirash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 225
9|Ndertim Ndertim banese 66.200

10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 66.200
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 10.746
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17[Prodhim __|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 10.746
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare

- 22| Transport |Transport udhetaresh

A

23 Wansport T Transport sdhetarcsh sacrkombetare - el s SRME A
V- - |Totali i te ardhurave nga transporti < = -
24[Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi__. [Siguracione

26(Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29(Sherbimi [Lojra Fati

30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira

34|Sherbimi |Sherbime te tjera 1.946
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 1.946
TOALI (I+1+1I+IV+V) ) 79.116

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 18
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 0
Me page me te larte se 95.130 leke 1
Totali ' 19

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shperizimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e ShpenzimeVe sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Aol ek

Raportuese Paraardhese

1 |Shitjet neto 76.945.623 20.051.121
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1.278.504 8.705.975
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 371.178 (4.149.848)
4 |Materialet e konsumuara (8.936.741) (13.888.909)
5 |Kosto e punes (7.281.901) (8.614.358)
Pagat e personelit (6.350.952) (7.488.600)
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (930.949) (1.125.758)
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet (35.904.174) (4.024.683)
7 |Shpenzime te tjera (9.529.139) (5.181.476)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (60.909.599) (31.709.426)
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 16.943.351 (7.102.178)
-.1710 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiiuara s B -
11 |Te ardhurat dhé shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 423.861 750.716
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata - -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 819.034 -
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (395.173) 1.172.758
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 (422.042)

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 423.861 750.716
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 17.367.211 (6.351.463)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 105.590 -
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 17.261.621 (6.351.463)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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NIPTI J618040141
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka dhe Troje 1 56.840.938 - - 56.840.938
2 [Ndertesa 1 594.783.377 - - 594.783.377
3 [Makineri e Pajisje 1 417.931.582 - 609.263 417.322.319
4 |Mjete Transporti 1 33.057.913 - - 33.057.913
5 [Mobilie dhe Orendi 1 2.715.400 - - 2.715.400
6 |[P.zyre & inform. .1 6.904.863 - - 6.904.863
7 |AAGJ ne Proces K 21.335.433 - - 21.335.433
TOTALI 1.133.569.506 - 609,263 1.132.960.243
Amortizimi akumuluar A.A.Materiale 2013
_ : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 311122013
1 |Toka dhe Troje 1 10.004.402 - - 10.004.402
2 |Ndertesa 1 102.370.582 24.620.640 - 126.991.222
3 |Makineri e Pajisje 1 227.556.512 9.491.542 - 237.048.054
4 [Mjete Transporti 1 25.623.377 1.486.907 27.110.284
5 |Mobilie dhe Orendi 1 2.348.184 73.443 2.421.627
6 |P.zyre & inform. 1 5.978.297 231.642 6.209.938
7 | AAGJ ne Proces . 1 - ) : -
el TGTA:..I ’ 373 881.354 35, 994 174 ) 409.785.527
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
2o s : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka dhe Troje 1 46.836.536 0 0 46.836.536
2 [Ndertesa 1 492.412.795 0 24.620.640 467.792.155
3 [Makineri e Pajisje 1 190.375.070 0 10.100.805 180.274.265
4  |Mjete Transporti 1 7.434.536 0 1.486.907 5.947.629
5 - |Mobilie dhe Orendi 1 367.216 0 73.443 293.773
6 |P.zyre & inform. 1 926.567 0 231.642 694.925
7 |AAGJ ne Proces 1 21.335.433 0 0 21.335.433
- TOTALI 759.688.152 0 36.513.437 723.174.716
" Pdm,nstratorl
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